Document de validation Parker domnick hunter  Référence: 04/903
Document de validation pour FILTRANIOS 31LPS+  Page 1 de 16 Référence de publication: 17 951 0208
Filtre à eau pour douche  Révision 4             25/09/15
GUIDE DE
VALIDATION
FILTRANIOS 31LPS+
Filtre douchette anti-Legionelle à usage unique 31 jours
Document de validation Parker domnick hunter  Référence: 04/903

3. DESCRIPTION DU PRODUIT 6
3.1.  MATERIAUX UTILISES 6
3.2.  CODIFICATION DU PRODUIT 6
3.3  DIMENSION DU PRODUIT 7
4.  CARACTERISTIQUES TECHNIQUES 8
4.1.  PRESSIONS ET TEMPERATURES DE FONCTIONNEMENT 8
4.2.  DEBITS 9
4.3.  DUREE DE VIE AVANT COLMATAGE 10
4.4.  SURFACE EFFECTIVE DE FILTRATION (SFE) 11
4.5.  RETENTION MICROBIENNE LEGIONELLA PNEUMOPHILA 11
4.6.  COMPATIBILITE CHIMIQUE AU CHLORE 12
4.7.  COMPATIBILITE AVEC L’ACIDE PERACETIQUE 13
4.8.  SANITISATION A L’EAU CHAUDE 14
5 TESTS DE BIOCOMPATIBILITE 15
Document de validation Parker domnick hunter  Référence: 04/903
Document de validation pour FILTRANIOS 31LPS+  Page 3 de 16 Référence de publication: 17 951 0208
Filtre à eau pour douche  Révision 4             25/09/15
1. Introduction
Ce rapport contient les données de validation concernant le filtre douchette FILTRANIOS 31LPS+ à usage unique 31
jours en matière de protection contre la Legionella pneumophilla.
Le filtre FILTRANIOS 31LPS+ est fourni pour l'installation sur un flexible de douche avec filetage standard NPT ½”. Le
produit peut être utilisé pendant 31 jours au maximum.
Le guide de validation comprend les résultats obtenus lors des tests pour les caractéristiques suivantes:
• Test de débit à différentes pressions d’entrée
• Tests de rétention microbienne liquide avec Legionella pneumophilla sur une période de 31 jours avec simulation
du procédé d’utilisation du filtre.
• Tests de durée de vie et volume d’eau filtrée.
• Compatibilité chimique à 1000ppm de chlore et 250 ppm d’acide peracétique.
• Tests de réactivité biologique selon la norme actuelle ISO10993-1.
REMARQUE
Si ce document de validation contient l’en-tête COPIE NON CONTRÔLÉE, cela signifie qu'il n'a pas été
référencé. Si vous souhaitez recevoir automatiquement les modifications et mises à jour, veuillez contacter le
service ci-dessous ou faxer cette page avec vos nom et adresse afin de recevoir une copie référencée :
The Quality Assurance Department
Parker Hannifin Ltd
Durham Road, Birtley, Co. Durham, UK, DH3 2SF
Tél: +44 (0)191 4105121
Fax: +44 (0)191 410 5312
E-mail: dhprocess@parker.com
Informations sur le détenteur inscrit
Nom: …………………………………………………………
Société:  …………………………………………………………
Service:  …………………………………………………………
Addresse:  …………………………………………………………
 …………………………………………………………
 …………………………………………………………
Référence:  04/903…………………………………………………
Date d’émission:  …………………………………………………………
Signature: …………………………………………………………
Document de validation Parker domnick hunter  Référence: 04/903
Document de validation pour FILTRANIOS 31LPS+  Page 4 de 16 Référence de publication: 17 951 0208
Filtre à eau pour douche  Révision 4             25/09/15
2. Assurance Qualité
La qualité fait partie intégrante de l’ensemble des produits de filtration Parker domnick hunter, grâce à un
processus rigoureux de conception des produits, une sélection minutieuse des fournisseurs et des matériaux,
ainsi qu’une fabrication très contrôlée qui utilise des technologies de production certifiées conformément aux
BPF.
2.1. Systèmes de Gestion de L’Environnement et de la Qualité